2022 年 7 月 1 日

1

東京都中央区晴海 1 丁目 8 番 10 号

株 式 会 社 メ ン バ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長  剣 持  忠

[ コード番号：2130 東証プライム市場 ]

【社長公募制度による新カンパニー設立】

メンバーズ、AIスペシャリストによる顧客事業の成長を伴走支援する

社内カンパニー「メンバーズ AI Reach カンパニー」を設立

株式会社メンバーズ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：剣持 忠、以下「メンバーズ」）は、社長公募

制度により、AIスペシャリストが顧客企業に常駐し、AIプラットフォームの選定・導入から、AI利活用におけ

る課題の策定・運用までを支援する新たな社内カンパニー「メンバーズエーアイリーチカンパニー」（以下

「メンバーズ AI Reach カンパニー」）を設立し、営業を開始しましたのでお知らせいたします。

● 新カンパニー設立の背景

国内におけるDX推進の高まりと共に、AI（機械学習）の活用領域も拡大しています。大量かつ広範な領域

にまたがる各種データを適切に分析し、消費者の行動により合理的な選択肢を与えたり、マーケティング

活動でより高い購買活動を促したりなど、効果が期待される範囲は多岐にわたります。しかしながら、AI

プラットフォームの選定や、事業・サービスにおいて適切な利活用が行われているかというと、まだまだ

十分ではないというのが現状です。

メンバーズはこれまで、顧客のデジタルマーケティングを総合的に支援する「EMC（エンゲージメント・

マーケティング・センター）」、ならびに、高度専門領域に特化したデジタルクリエイターが顧客企業に

常駐し、顧客サービスの成長を支援するPGT（Product Growth Team）事業を提供してまいりました。欧米

と比較し、圧倒的に不足しているデジタルクリエイターを採用・育成することで企業の課題に応じた専任

チームの編成を行い、顧客企業の成果創出に貢献しております。

このような背景のもと、顧客企業の経営方針や事業目標、製品・サービスの理解度が高いAIスペシャリス

トを提供することで、様々な顧客ニーズに応じた適切なAI活用を支援する「メンバーズ AI Reach カンパ

ニー」を設立する運びとなりました。従来のデジタルマーケティングの総合的知見に加え、新たにAI専門

領域特化のカンパニーを立ち上げることで、これまで以上に顧客企業の成果創出に寄与すると共に、メン

バーズのミッション・ビジョンで掲げる社会課題解決を、顧客企業と共に推進してまいります。

● 新カンパニーの事業内容ならびに特徴

・AI活用に精通するスペシャリストによる顧客伴走型の支援サービスを提供。事業開始当初はGoogle

Cloud Platform（GCP）（※1）のAIプラットフォームを活用する想定。事業規模拡大に伴い、プラットフ

2

ォームを順次拡大予定。

・広範なスキルを持ったメンバーズグループ全体のデジタルクリエイターを活用することで、デジタルマ

ーケティングにおけるKPI策定、課題策定から施策立案、実行運営まで総合的な支援が可能。

・専門領域における高度な技術を持った現役のスキルフェローによる社員研修や勉強会などを行うこと

で、利用するクリエイターが自発的にスキル向上を行い、顧客成果の向上を図る体制を実現。

※1 Google Cloud Platform（GCP）とは、Googleが提供しているクラウドコンピューティングサービス

の総称。

● 新カンパニー概要

名称 メンバーズエーアイリーチカンパニー

設立日 2022年 7月 1日

事業内容 AIスペシャリストによるビジネスグロース支援事業

所在地 〒141-0031

東京都品川区西五反田7丁目25番5号

西五反田7丁目ビル 5階

カンパニー社長 秋元 幸太郎

● 「社長公募制度」について

メンバーズはミッション「“MEMBERSHIP”で、心豊かな社会を創る」を掲げ、社会を変革する大きな挑戦

を通して、長期的に社員と共に健全に成長・発展することを目指しています。ミッション実現に向けて、

グループとして大きく成長するために、「デジタルクリエイター1万人体制」を目標に掲げており、「社

長公募制度」はメンバーズグループの成長・発展をリードする次世代の経営人材を数多く育成・輩出する

ことを目的としています。「社長公募制度」はミッション実現という社会を変革する大きな挑戦を通し

て、強いベンチャー・スピリットと成長意欲を持つ社員の活躍と成長の機会となると考えています。

事業領域

デジタル経済が大きく発展していく中で、現在の事業領域に限定せず、メンバーズのミッション実現に資

するデジタルクリエイターが活躍できる領域に積極的に挑戦していきます。

応募資格

メンバーズのミッションに共感し、強いベンチャー・スピリットと成長意欲があるメンバーズ社員であれ

ば応募が可能です。年齢や経験は問いません。

● 株式会社メンバーズ

所在地：東京都中央区晴海1丁目8番10号

晴海アイランド トリトンスクエアオフィスタワーX  37階（受付35階）

3

代表者：代表取締役社長 剣持 忠

資本金：963百万円（2022年3月末時点）

URL：https://www.members.co.jp/

Facebook：https://www.facebook.com/Memberscorp

Twitter：https://twitter.com/Members_corp

● 本リリース・サービスに関するお問い合わせ

株式会社メンバーズ  メンバーズエーアイリーチカンパニー

担当 秋元

mail: aireach@members.co.jp

● 報道関係のお問い合わせ

株式会社メンバーズ

広報担当 岡田

mail: press@members.co.jp

https://www.members.co.jp/
https://www.facebook.com/Memberscorp
https://twitter.com/Members_corp
mailto:aireach@members.co.jp
mailto:press@members.co.jp?subject=本リリースに関するお問い合わせ